DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

Dekret św. Kongregacyi Biskupów i Zakonników, dotyczący przyjęcia duchownego do obcej dycezyi.

Zdarza się nieraz, że kapłani święceni w jednej dycezyi, przenoszą się do drugiej i wykonują tam czynności kapłańskie pod różnemi tytułami. Czy przez to już ich uważać należy jako przyjętych do dycezyi? Nie, jeśli biskup wyraźnie tego nie oświadczył. Tak rozstrzygnęła Kongregacya św., jak dekret poniżej przytoczony wykaże. Biskup rothenburski chciał przyjąć do swjej dycezyi kapłana pewnego, lecz nie uczynił tego formalnie, później zaś cofnął pierwotny swój zamiar. Kwestya w następujący sposób została przedstawiona i rozstrzygnięta:

Rottenburgen. — Adscriptionis ad clerum

Die 26 Martii 1866.

Compendium facti. Joannes Nepomucenus W. Rottenburgi ad Nicorum (regionis Wuerttembergiae) an. 1840 natus, gymnasiali cursu emenso, in Americam emigravit, ubi philosophiae et theologiae studiis absolutis Detroiti, regionis Americae septentrionalis, ab illius loci Episcopo Sacerdos ordinatus et deinde parochus s. Josephi electus fuit. Triennio postquam ad presbyteratus ordinem promotus fuerat, Episcopum adivit, petens excardinationem a sua dioe-

cesi, ex eo quod in patriam remeare cupiebat. Ipsius vero precibus Episcopus respondit, se nulli sacerdoti veniam exeundi a sua dioecesi dare posse, nisi certo constaret eum ab alio Episcopo recipiendum esse. Hisce non obstantibus, Joannes, America relicta, in Germaniam rediit et nonnullis locis peragratis, tandem apud Episcopum rothenburgen. se contulit, postulans ut in sua dioecesi reciperetur. Episcopus rothenburgen., primum vicario modo eum recepit, at postea habita venia per litteras dimissoriales ab Episcopo detroitense ut sacerdos Joannes in suam dioecesim transire valeret, ad curam animarum in sua dioecesi exercendam, praevio examine, adhibuit.

Res in tali statu reperiebantur, quando sub anno 1880 habito testimonio Episcopi rothenburgen., hujus Dioecesim Joannes reliquit, ut in Archidioecesim friburgensem sese conferret, ubi exactis tribus annis, contendere coepit, se inter clerum rothenburgensem de jure esse receptum. Quod cum Episcopus denegaret, Joannes rem ad S. C. detulit, ut eam definiret.

DUBIUM

An constet Rev. sacerdotem Joan. Nepomucenum W. adscriptum esse dioecesi et clero rothenburgen. in casu.

Resolutio S. C. EE. et RR. re mature discussa, sub die 26 Martii 1886 respondere censuit: Negative et ad mentem; mens est ut commendetur charitati utriusque Episcopi.

Uwagi i Wskazówki Pastoralne.

Casus reservati et dispensationes pro foro interno.

Bardzo praktyczną radę wyczytujemy z *Corresp. der Associatio Persever. Sacerdotalis* nr. 9 rocznik VII, aby kapłani i świeccy, nie tylko spowiednicy lecz i penitenci w razie potrzeby w niektórych sprawach smienia udawali się listownie do Penitencyaryi. Wprawdzie wnioski tego rodzaju zwykle do kuryi biskupiej resp. konsystorza się wysyłają, gdyż biskupi obszerne facultates od Stolicy św. otrzymują. Mogą jednak zachodzić przypadki, gdzie tego uczynić niepodobna. Niektóre przykłady to objaśnią:

W mieście fabrycznem, z którego nie często wysyłano bywają petycyje o dyspensy małżeńskie, synowice właściciela fabryki zamierza ożenić się z jego wnuczką. Że były do tego dostateczne powody, udzielona została na mocy facultates przez Stolicę św. danych, dyspensa od przeszkody pokrewieństwa in tertio gradu attingente secundum. W konfesyonale zaś wyznaje oblubieniec proboszczowi, że z córką fabrykanta a ciotką oblubienicy carnaliter peccavit, lecz nikt nie o tem nie wie. Musi zatem proboszcz postarać się jeszcze o dyspensę super secundo gradu affinitatis atting. primum pro foro interno. Gdyby petycyją o dyspensę, w której wspomnieć musi, że nupturyenci już dyspensę od pokrewieństwa pro foro externo pozyskali, wystosował do kuryi biskupiej, toby mimo zmyślonych imion w drugim podaniu odgadnąć można, kto są nupturyenci, a ztąd zachodziłaby fractio sigilli. W tym przypadku zatem konieczną jest rzeczą odnieść się wprost do Penitencyaryi.

Inny przypadek: Sacerdos V. propter zelum, quem externe prodit, ab omnibus maxime aestimatus, internam vero sui ipsius curam negligens eo devenit, ut turpiter cum muliere peccet, eamque quod tristis adhuc est, complicem absolvat. Sciens, Ordinarium suum habere tantum facultatem absolventi ab hoc crimine cum onere, quod injungatur poenitenti, ut munus Confessarii dimittat, ipsum vero illud non posse dimittere sine omnium admiratione, sciens porro ne in jubilaei quidem facultatum tenore contineri casum absolutionis complicitis in peccato tarpi, insuper vano rubore suffusus tantum crimen alieni contrarium confitendi eademque, ut dicit, tantas difficultates parandi, in eo est, ut de-

speret, cum occasione colloqui de rebus moralibus ab amico rescit, ipsum poenitentem directe posse ad s. Poenitentiarium confugere, tecto nomine casum proponere, et recepta facultate — quae semper ex inscriptione externa generaliter datur sacerdoti, quem ipse poenitens ad confitendum sibi elegerit — quemvis sibi benevisum confessarium adire, et sine difficultatibus absolutum abire.